95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.06.2016                                      ст. Преградная                                   № 271

О внесении изменения в постановление администрации Урупского муниципального района от 29.01.2014 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача путевок для оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Урупского муниципального района, детей работников организаций, расположенных на территории Урупского района» Управлением труда и социального развития администрации Урупского муниципального района»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 01 декабря 2014  года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от                  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского муниципального района от 29.01.2014 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача путевок для оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Урупского муниципального района, детей работников организаций, расположенных на территории Урупского района» Управлением труда и социального развития администрации Урупского муниципального района» следующее изменение:

Раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить пунктом 2.24. следующего содержания:

«2. 24. Требование к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются данные услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:

2.24.1. Возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;

2.24.2. Содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

2.24.3. Оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;
96

2.24.4. Возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а так же с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;

2.24.5. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;

2.24.6. Проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги по вопросам работы с инвалидами;

2.24.7. Обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта Урупского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.24.8. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.24.9. Допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

2.24.10. Допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;

2.24.11. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации                                                                                                    Урупского муниципального района                                                       А.П. Шутов